
 

 
e-mail: consorcio-juridico-empresarial@hotmail.com 

Cali -Colombia 
 

 
 
 
 
Señor                        
JUEZ 1    JAMUNDI 
E.  S.  D. 
 
 
REFERENCIA  :  PROCESO EJECUTIVO   
DEMANDANTE  :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO  :  JOSE NORBEY GEUJIA DAGUA 
RADICACION No :  2019-620 
 
HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ, mayor de edad, 
domiciliado en Cali, identificado con la cédula de ciudadanía número 
94.425.079 expedida en Cali, abogado titulado y en ejercicio, portador 
de la tarjeta profesional número 100.242 del C.S. de la Judicatura., en 
mi condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A., a usted con todo respeto, por medio del presente escrito, me 
permito aportar la liquidación actualizada del crédito del proceso de la 
referencia.  

  

Renuncio a término de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente, 

 

HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ 
C.C. No. 94.425.079 DE CALI 
T.P. No. 100.242 DEL C.S. DE LA J.



Demandado JOSE NORBEY GUEJIA Obligacion: 
Capital 3.148.662,00$        Pagare No 069256100001754
Exigibilidad 27/08/2018

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$3.148.662 19,94% 29,91% 2,20% $69.414 ago-18
$3.148.662 19,81% 29,72% 2,19% $69.011 sep-18
$3.148.662 19,63% 29,45% 2,17% $68.452 oct-18
$3.148.662 19,49% 29,24% 2,16% $68.017 nov-18
$3.148.662 19,40% 29,10% 2,15% $67.737 dic-18
$3.148.662 19,16% 28,74% 2,13% $66.988 ene-19
$3.148.662 19,70% 29,55% 2,18% $68.670 feb-19
$3.148.662 19,37% 29,06% 2,15% $67.643 mar-19
$3.148.662 19,32% 28,98% 2,14% $67.488 abr-19
$3.148.662 19,34% 29,01% 2,15% $67.550 may-19
$3.148.662 19,30% 28,95% 2,14% $67.425 jun-19
$3.148.662 19,28% 28,92% 2,14% $67.363 jul-19
$3.148.662 19,32% 28,98% 2,14% $67.488 ago-19
$3.148.662 19,32% 28,98% 2,14% $67.488 sep-19
$3.148.662 19,10% 28,65% 2,12% $66.801 oct-19
$3.148.662 19,03% 28,55% 2,11% $66.582 nov-19
$3.148.662 18,91% 28,37% 2,10% $66.207 dic-19
$3.148.662 18,77% 28,16% 2,09% $65.768 ene-20
$3.148.662 19,06% 28,59% 2,12% $66.676 feb-20
$3.148.662 18,95% 28,43% 2,11% $66.332 mar-20
$3.148.662 18,69% 28,04% 2,08% $65.517 abr-20
$3.148.662 18,19% 27,29% 2,03% $63.944 may-20
$3.148.662 18,12% 27,18% 2,02% $63.723 jun-20
$3.148.662 18,12% 27,18% 2,02% $63.723 jul-20
$3.148.662 18,29% 27,44% 2,04% $64.259 ago-20
$3.148.662 18,35% 27,53% 2,05% $64.448 sep-20
$3.148.662 18,09% 27,14% 2,02% $63.628 oct-20
$3.148.662 17,84% 26,76% 2,00% $62.838 nov-20
$3.148.662 17,46% 26,19% 1,96% $61.632 dic-20
$3.148.662 17,32% 25,98% 1,94% $61.186 ene-21
$3.148.662 17,54% 26,31% 1,97% $61.886 feb-21
$3.148.662 17,41% 26,12% 1,95% $61.473 mar-21
$3.148.662 17,31% 25,97% 1,94% $61.154 abr-21
$3.148.662 17,22% 25,83% 1,93% $60.868 may-21
$3.148.662 17,21% 25,82% 1,93% $60.836 jun-21
$3.148.662 17,18% 25,77% 1,93% $60.740 jul-21
$3.148.662 17,24% 25,86% 1,94% $60.931 ago-21
$3.148.662 17,19% 25,79% 1,93% $60.772 sep-21
$3.148.662 17,08% 25,62% 1,92% $60.421 oct-21
$3.148.662 17,27% 25,91% 1,94% $61.027 nov-21
$3.148.662 17,46% 26,19% 1,96% $61.632 dic-21
$3.148.662 17,66% 26,49% 1,98% $62.267 ene-22
$3.148.662 18,30% 27,45% 2,04% $64.291 feb-22
$3.148.662 18,47% 27,71% 2,06% $64.826 mar-22
$3.148.662 19,05% 28,58% 2,12% $66.645 abr-22
$3.148.662 19,71% 29,57% 2,18% $68.701 may-22

$2.982.469

Capital Adeudado $3.148.662

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A MAYO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO

otros conceptos $0
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $6.738.598

Total Interes Corriente 26/08/2017 hasta 26/08/2018 $607.467
Total interes de mora desde $0
Total interes de mora desde 27/08/2018 hasta 31/05/2022 $2.982.469



Demandado JOSE NORBEY GUEJIA Obligacion: 
Capital 2.268.715,00$        Pagare No 0691561000003876
Exigibilidad 12/07/2019

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$2.268.715 19,28% 28,92% 2,14% $48.537 jul-19
$2.268.715 19,32% 28,98% 2,14% $48.627 ago-19
$2.268.715 19,32% 28,98% 2,14% $48.627 sep-19
$2.268.715 19,10% 28,65% 2,12% $48.132 oct-19
$2.268.715 19,03% 28,55% 2,11% $47.975 nov-19
$2.268.715 18,91% 28,37% 2,10% $47.704 dic-19
$2.268.715 18,77% 28,16% 2,09% $47.388 ene-20
$2.268.715 19,06% 28,59% 2,12% $48.042 feb-20
$2.268.715 18,95% 28,43% 2,11% $47.794 mar-20
$2.268.715 18,69% 28,04% 2,08% $47.207 abr-20
$2.268.715 18,19% 27,29% 2,03% $46.074 may-20
$2.268.715 18,12% 27,18% 2,02% $45.915 jun-20
$2.268.715 18,12% 27,18% 2,02% $45.915 jul-20
$2.268.715 18,29% 27,44% 2,04% $46.301 ago-20
$2.268.715 18,35% 27,53% 2,05% $46.437 sep-20
$2.268.715 18,09% 27,14% 2,02% $45.846 oct-20
$2.268.715 17,84% 26,76% 2,00% $45.277 nov-20
$2.268.715 17,46% 26,19% 1,96% $44.408 dic-20
$2.268.715 17,32% 25,98% 1,94% $44.087 ene-21
$2.268.715 17,54% 26,31% 1,97% $44.591 feb-21
$2.268.715 17,41% 26,12% 1,95% $44.293 mar-21
$2.268.715 17,31% 25,97% 1,94% $44.064 abr-21
$2.268.715 17,22% 25,83% 1,93% $43.857 may-21
$2.268.715 17,21% 25,82% 1,93% $43.834 jun-21
$2.268.715 17,18% 25,77% 1,93% $43.765 jul-21
$2.268.715 17,24% 25,86% 1,94% $43.903 ago-21
$2.268.715 17,19% 25,79% 1,93% $43.788 sep-21
$2.268.715 17,08% 25,62% 1,92% $43.535 oct-21
$2.268.715 17,27% 25,91% 1,94% $43.972 nov-21
$2.268.715 17,46% 26,19% 1,96% $44.408 dic-21
$2.268.715 17,66% 26,49% 1,98% $44.866 ene-22
$2.268.715 18,30% 27,45% 2,04% $46.324 feb-22
$2.268.715 18,47% 27,71% 2,06% $46.709 mar-22
$2.268.715 19,05% 28,58% 2,12% $48.020 abr-22
$2.268.715 19,71% 29,57% 2,18% $49.501 may-22

$1.609.724

Capital Adeudado $2.268.715

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A MAYO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO

otros conceptos $0
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $3.878.439

Total Interes Corriente $0
Total interes de mora $0
Total interes de mora desde 13/07/2019 hasta 31/05/2022 $1.609.724
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Memoriales Procesos Banco Agrario - Dr. Harry Gamboa

CJE LTDA <consorcio-juridico-empresarial@hotmail.com>
Jue 30/06/2022 16:05

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Jamundi
<j01pmjamundi@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores:
Juzgado 01 PM - JAMUNDI

Cordial Saludo,

Me permito presentar memoriales y liquidaciones para los procesos según relación
adjunta:

JOSE NORBEY GEUJIA DAGUA 
SATURMINO VASQUEZ ARENAS 

Cordialmente,

HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ
C.C 94.425.079 de Cali
T.P No. 100.242 del C.S.J



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 

JAMUNDI - VALLE 

 

 

 

SECRETARIA: Jamundí, 18 de julio de 2022 

 
En la fecha se agrega al presente proceso EJECUTIVO instaurado por BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA SA contra JOSE NORBEY GUEJIA DAGUA, la liquidación 

de crédito presentada por el apoderado de la parte demandante, de la cual se 

dará traslado a la parte demandante, en la forma dispuesta por el artículo 110 

en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso, por el 

término de tres (3) días, dentro del cual podrán objetarla. 

 

FIJACION EN LISTA: 19 de julio de 2022 

 

CORRE TRASLADO: 21, 22 y 25 de julio 2022 

 

NO CORREN TERMINOS: 20, 23 y 24 de julio de 2022 

 

 

 

 

 

 

LAURA CAROLINA PRIETO GUERRA 

SECRETARIA  
Rad. 2019-00620-00 
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